Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1064, 14 set. 2012.

Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 271/2012

Dispõe sobre a designação do Coordenador Regional da VI

Semana Nacional da Conciliação, no âmbito do Tribunal

Regional do Trabalho da 7ª Região.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO,

no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 RESOLVE:

 Art.  1º Designar o Desembargador Francisco Tarcísio Guedes Lima Verde Júnior

como  Coordenador Regional das atividades necessárias à realização da VI Semana

Nacional da Conciliação, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região,

em primeiro e segundo graus, no período de 07 a 14 de novembro do corrente ano.

 Parágrafo único. A realização da VI Semana Nacional da Conciliação, dentre

outras ações, envolve:

 I - recebimento, aquisição, confecção, distribuição e divulgação do material

promocional do evento;

 II - contato com as Varas do Trabalho e demais Setores do Tribunal, para orga-

nizar pauta de audiências a serem realizadas;

 III - elaboração de relatório consolidado dos trabalhos efetivados.

 Art. 2º O Coordenador Regional poderá solicitar o apoio de magistrados e servi-

dores para a consecução das atividades inerentes às atribuições conferidas por este ato.

 Art. 3º Compete ao Setor de Estatística a coleta e o envio dos dados estatísticos

relativos à VI Semana Nacional da Conciliação ao Conselho Nacional de Justiça.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1064, 14 set. 2012.

Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

 Art. 4ºEste ato entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 Fortaleza, 11 de setembro de 2012.

 MARIA ROSELI MENDES ALENCAR
 Presidente